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САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ *

ЯНВАРЬ – АПРЕЛЬ, млн.рублей

33 594

79 299

200 657

250 134

83 442

170 569

204 125

297 613

январь январь-февраль январь-март январь-апрель

2021

2022

Сальдированный финансовый результат = Прибыль - Убыток

1) Без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций
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167 263

138 998

25 182
16 065

9 835
3 237 745
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Обрабатывающие производства

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов

138 998

16 065

25 182

9 835

167 263

ЯНВАРЬ – АПРЕЛЬ 2022 г., млн.рублей

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ   

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование 

воздуха
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297 613 млн. рублей всего

Транспортировка и хранение

Добыча полезных ископаемых
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Обрабатывающие

производства

Производство 
бумаги и 
бумажных 
изделий

67 211

3 817

3 769

4 596

ЯНВАРЬ – АПРЕЛЬ 2022 г., млн.рублей

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ   

Производство резиновых и 

пластмассовых изделий

Производство автотранспортных 
средств, прицепов и 
полуприцепов

Производство 

пищевых 

продуктов и 

напитков

-

Производство химических 

веществ и химических 

продуктов

82

.Прибыль .Убыток

38614 414
в % к январю – июлю 2021 г.в % к январю – июлю 2021 г.в % к январю – июлю 2021 г.

в % к январю – июлю 2021 г.

в % к январю – июлю 2021 г.

в % к январю – июлю 2021 г.

в 2,4р

177,1% 16,0%

48

в 2,1р 72,1% 143,8% 129,4 %

1 594

133,4% в 5,9 р.

-

138 998

216,5%
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168 182

144 323

25 983

16 173
10 892

3 683 3 090 1 712 1 613 1 405
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Торговля оптовая и розничная, ремонт 
автотранспортных средств и 
мотоциклов

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха

Транспортировка и хранение

Обрабатывающие производства

168 181

144 323

25 983

16 173

10 892

381 216 млн. рублей, всего

ЯНВАРЬ – АПРЕЛЬ 2022 г., млн.рублей
ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 
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СТРУКТУРА ОБЪЕМА ПРИБЫЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ЯНВАРЬ-АПРЕЛЬ, %

2022 2021

29,4%

26,2%

4,3%
4,6% 2,7%

0,6%

1,1%

31,1%

Добыча полезных ископаемых

Обрабатывающие производства

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование 

воздуха

Транспортировка и хранение

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство

Прочие

381 216 МЛН. РУБЛЕЙ
262 384 МЛН.РУБЛЕЙ

44,1%

37,9%

6,8%

4,2%

2,9%1,0%

0,8%

2,3%
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Строительство

Транспортировка и хранение

1 043

919

5 325

83 603 млн. рублей всегоЯНВАРЬ – АПРЕЛЬ 2022 г., МЛН. РУБЛЕЙ

УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ 

Обрабатывающие производства

967

Добыча полезных ископаемых
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Деятельность в области информации и связи

1 057

5 325

1 057 1 043 967 919 862 801
623

447
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СТРУКТУРА ОБЪЕМА УБЫТКА ОРГАНИЗАЦИЙ 
ЯНВАРЬ – АПРЕЛЬ

2022 202183 603 МЛН. РУБЛЕЙ 12 250 МЛН.РУБЛЕЙ

0,5%

0,7%

1,2%

1,3%

1,0%

1,2%

0,6%

0,1%

6,4%

1,1%

1,0%

4,2%

6,0%

7,0%

7,8%

4,9%

8,1%

0,6%

0,7%

37,7%

4,9%

6,8%

Деятельность профессиональная, научная и техническая

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом

Деятельность в области информации и связи 

Транспортировка и хранение

Торговля оптовая и розничная;ремонт автотранспортных 
средств и мотоциклов

Строительство 

Водоснабжение; водоотведение,организация сбора и 
утилизации отходов, деятельность по ликвидации …

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха

Обрабатывающие производства

Добыча полезных ископаемых

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и  
рыбоводство

в % к общему объему убытка



ТАТАРСТАНСТАТ

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ
ЯНВАРЬ –АПРЕЛЬ 2022 г., В % СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА*

* По сопоставимому кругу организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учета
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К

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и  рыбоводство

Добыча полезных ископаемых

Обрабатывающие производства

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений

Строительство

Торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов

Транспортировка и хранение

Деятельность в области информации 

и связи 

Деятельность по операциям 

с недвижимым имуществом

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая

10

в 3,1 раза

в 12,6 раза

86,6

84,2

121.7

111,0

134,5

97.7

61.8

133,9

115.2

152.1

103,6

В 2.5 р.

В 2.3 р.

130,0

153,4

В 2.3 р.

119,5

125,4

133,2

В 2.1 р.

В 2.2 р.

107,6



ТАТАРСТАНСТАТ

11

ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ И ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ЯНВАРЬ – АПРЕЛЬ 2022 г., %

Всего по обследуемым видам 

экономической деятельности

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и  рыбоводство

Добыча полезных ископаемых

Обрабатывающие производства

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений

Строительство

Торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов

Транспортировка и хранение

Деятельность в области информации 

и связи 

Деятельность по операциям 

с недвижимым имуществом

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая

25,7

16,2

16,5

21,1

18,7

45,2

27,0

14,1

32,0

43,4

36,8

41,9

74,3

83,8

83,5

78,9

81,3

54,8

73,0

85,9

68,0

56,6

63,2

58,1

Убыток

Прибыль
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2,5

0,3

1,9

3,5

8,7

6,2

1,2

2,9

3,4

2,4

12,6

1,8

2,2

0.1

0,8

4,3

1,8

3,3

0,4

1,2

1.0

0,5

1,4

0,3

ПРОСРОЧЕННАЯ КРЕДИТОРСКАЯ И ДЕБИТОРСКАЯ 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ
ЯНВАРЬ – АПРЕЛЬ 2022 г., В % К ОБЩЕЙ КРЕДИТОРСКОЙ/ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

Всего по обследуемым видам 

экономической деятельности

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и  рыбоводство

Добыча полезных ископаемых

Обрабатывающие производства

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений

Строительство

Торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов

Транспортировка и хранение

Деятельность в области информации и 

связи

Деятельность по операциям 

с недвижимым имуществом

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая 12

в 9,4 раза
КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ


